
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минтруд РД)

П Р И К А З
Л0„ 2 о  Л-3 г .  №  -f 'Б

г. Махачкала

Об утверждении Административного регламента 
Министерства труда и социального развития Республики Дагестан 

по предоставлению государственной услуги «Предоставление ежегодной 
компенсации части стоимости обучения детей из многодетных семей по 

образовательным программам среднего профессионального образования
на платной основе»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, ст. 4179; 
официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 
4 ноября, № 0001202211040020; 2023, 31 июля, № 0001202307310019), 
постановлениями Правительства Республики Дагестан от 28 июля 2023 г. 
№310 «О компенсации части стоимости обучения детей из многодетных семей 
по образовательным программам среднего профессионального образования на 
платной основе» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан 
(www.pravo.e-dag.ru), 2023, 2 августа, № 05002011728) и от 8 апреля 2022 г. 
№ 83 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг» (интернет-портал 
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 
9 апреля, № 05002008680)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Административный регламент Министерства труда и социального 
развития Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги 
«Предоставление ежегодной компенсации части стоимости обучения детей из 
многодетных семей по образовательным программам среднего 
профессионального образования на платной основе».

2. Управлению социальной поддержки обеспечить направление: 
настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство

•J

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


2

юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке;
официально заверенной копии настоящего приказа в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для 
включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации в установленном законодательством порядке;

официально заверенной копии настоящего приказа в Прокуратуру 
Республики Дагестан.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
труда и социального развития Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagmintrud.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра З.А. Багомедова.

Министр М. Казиев

http://www.dagmintrud.ru

